
Estrutura: ( X ) Mesa ( 0 ) Quádro Único 18 / 12 / 2021 A 5 / 2 / 2022
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19 98236-2445 E-mail: anderson_eb1r12@hotmail.com

CAMPINAS Núcleo: CSA Oeste Campinas

RELATÓRIO DOS NÚCLEOS DA 

REGIÃO HOW

NÚCLEO: 0

CONTATO

ANDERSON NUNES Encargo: Coordenador CSA

PERÍODO

CSA OESTE CAMPINAS
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0 Núcleo: 0

SUBCOMITÊ DE HOSPITÁIS E INSTITUIÇÕES

MARCOS Cidade: CAMPINAS

0 Encargo: 0

0 E-mail: 0

1 12 PASSOS - MASCULINA ESPERANCA E VIDA

3 RELIGIOSA - MASCULINA 0

19 99898-4984 E-mail: marcosviniciuspradobernardo@gmail.com

Quantidade de 

Painéis
Nome da Instituição

Companheiros que 

ouviram a mensagem
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1 RELIGIOSA - FEMININA CONFIANÇA
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0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0
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5 TOTAL GERAL 2 INSTITUIÇÕES ATENDIDAS NO PERÍODO

0CARCERÁRIA - FEMININA

PSIQUIATRIA - MISTA

RELIGIOSA - FEMININA

RELIGIOSA - MASCULINA

RELIGIOSA - MISTA

TOTAL DE INSTITUIÇÕES ATENDIDAS POR TIPO

0

1

0

0

QUANTIDADE DE SUBCOMITÊS E OFICINAS DE H&I

Qtd. 1 Cidade: CAMPINAS

81

CARCERÁRIA - MASCULINA

MORADORES DE RUA

PSIQUIATRIA - FEMININA

PSIQUIATRIA - MASCULINA

12 PASSOS - FEMININA

12 PASSOS - MASCULINA

12 PASSOS - MISTA

ALBERGUE



Coord.:

Fone:

Coord.:

Fone:

Coord.:

Fone:

Coord.:

Fone:

0 0 0 0

0 0 0 0

7 2612 TOTAL GERAL DE ATIVIDADES

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

SUBCOMITÊ DE EVENTOS

OBS: NÃO POSUIMOS SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE
0 Cidade: 0

0

0 E-mail: 0

0 0

10 50 TOTAL

QUANTIDADE DE SUBCOMITÊS E OFICINAS DE LONGO ALCANCE

Qtd. 0 Cidade: 0

0

Qtd.
Companheiros que 

ouviram a mensagem
Tipo Nome da Instituição / Grupo

GRUPO INSTITUCIONAL

REUNIÕES

TEMÁTICAS

VISITAS EM GRUPOS

0

0

0

3

7

0

10

0

0

0

0

50

0

0

0

0

SUBCOMITÊ DE RELAÇÕES PÚBLICAS / INFORMAÇÃO AO PÚBLICO

MARCOS Cidade: CAMPINAS

19 99898-4984 E-mail: marcosviniciuspradobernardo@gmail.com

1 REGIAO GP NOVA VISÃO, CPS

2 POSTO SAUDE, CPS

Quantidade de 

painéis
Nome / Local / Cidade

4 ESCOLA JARDIM MARIZA, CAMPO BELO, CPS

Quantidade de 

pessoas que 

ouviram a 

Tipo

612 ESCOLA

2000 PANFLETAGEM

0 MANEQUIM

19 99898-4984 E-mail: marcosviniciuspradobernardo@gmail.com

SUBCOMITÊ DE LINHA DE AJUDA

MARCOS Cidade: CAMPINAS

QUANTIDADE DE SUBCOMITÊS E OFICINAS DE RP/IP

Qtd. 0 Cidade: 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Qtd. Como encontrou o Linha de Ajuda? Qtd. Quem ligou?

0 MEMBROS DE NA ADICTO EM POTENCIAL

0 CARTAZ E FAIXAS DE IP ADICTO MEMBRO

0 CLÍNICA FAMILIAR (MÃE / PAI)

0 PAINEL DE H&I FAMILIAR (GERAL)

0 PLACAS DE GRUPOS AMIGOS

0 TOTAL DE PESSOAS

0 FOLHETOS E CARTÕES DE NA ASSISTENTE SOCIAL

0 OUTRAS IRMANDADES PROFISSIONAL EM GERAL

0 FAMILIAR / AMIGO INSTITUIÇÃO

0

0

0

0

0

INTERNET

ASSITENTE SOCIAL

PROFISSIONAL EM GERAL

TV / RÁDIO / REVISTAS

PLACAS DE VIAS / OUTDOOR / BUSDOOR

SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE

0 Cidade: DETALHADO RELATORIO LDA

0 E-mail: 0

0 SIM 0 NÃOCONHECIA 0 0800 888 6262?

0 AUXÍLIO A LISTA MÍDIA

280 OUTROS 0

280 TOTAL DE LIGAÇÕES

MEMBROS DE OUTRAS IRMANDADES

OUTROS

DETALHADO RELATORIO LDA

0

0



9 Meses 1 Ano 18 Meses 2 Anos Multiplos Anos

2 2 0 0 14

TROCAS DE FICHAS
Ingressos 30 Dias 60 Dias 90 Dias 180 Dias

21 10 12 13 3

INFORMAÇÕES DOS GRUPOS
Quantidade de Grupos Reuniões / Semana Reunião / Período

10 23 333

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Qtd. Tipo de Eventos Data Nome do Evento

1 SERVIÇO 28-4-22 A 01-5-22 FAL

1 ENCOMPASSO 18 A 20-11-22 PQ.DOS DINOSSAUROS IV

FLUXO FINANCEIRO DO NÚCLEO (PERÍODO)

RECEITAS DO NÚCLEO (PERÍODO)
Reserva do 

NÚCLEO

Repasses dos 

CSA's/USL's
Venda de Material Outras entradas / especifique

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0

Total de Receitas R$ 0,00

DESPESAS DO NÚCLEO (PERÍODO)
Despesas do Núcleo (Sem Repasses) Repasse Subcomitê H&I Repasse Subcomitê RP/IP+LDA

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Repasses Servidores da Mesa ou QU Repasse Subcomitê Eventos Repasse Subcomitê Longo Alcance

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Repasse REGIÃO HOW BRASIL Despesas do Moções Aprovadas Total de Despesas:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

SAÚDE FINANCEIRA DO NÚCLEO: R$ 0,00

OBSERVAÇÕES:

Foi realizada reformas de placas no período

Reunião para atualizar o Manual de Procedimentos do CSA

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

FLUXO FINANCEIRO DOS CSA'S / USL's (PERÍODO)

RECEITAS DOS CSA'S / USL's (PERÍODO)
Reserva dos 

CSA's / USL's

Repasse dos 

Grupos
Venda de Material Outras entradas / especifique

R$ 12.985,46 R$ 1.413,32 R$ 0,00 R$ 0,00 =FORM!R297

Total de Receitas R$ 14.398,78

DESPESAS DO NÚCLEO (PERÍODO)
Despesas dos CSA's / USL's (Sem Repasses) Repasses aos Subcomitês H&I Repasse aos Subcomitês RP/IP+LDA

R$ 59,82 R$ 300,00 R$ 600,00

R$ 550,00 R$ 2.600,00 R$ 4.409,82

SAÚDE FINANCEIRA DOS CSA's / USL's: R$ 0,00

Repasses aos Servidores da Mesa ou QU
Repasse aos Subcomitês Eventos

Repasse aos Subcomitês Longo 

Alcance

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00

Repasse ao Núcleo Despesas do Moções Aprovadas Total de Despesas:



0

0


